
Załącznik Nr 2 do Protokołu Nr XLV/2018 

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 02.08.2018r.  

 

Uchwała Nr XLV/307/2018 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r., poz.994 ze zm.), art.241, art.242 §1 i art.238 §1 

Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz.1257 ze zm.) 

Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nie uwzględnia się wniosku Pana                                                  z dnia 26 czerwca 2018 r.  

 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lichnowy, który 

zawiadomi wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku przez Radę. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca 

            Rady Gminy Lichnowy 

 

        Anna Grunau 



 

       Załącznik do Uchwały Nr XLV/307/2018 

        Rady Gminy Lichnowy  

        z dnia 02.08.2018 r. 

 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Lichnowy 

 

 W dniu 26 czerwca 2018 r. Pan                                             złożył pismo oznaczone jako 

„petycja”, w którym domaga się aby Rada Gminy Lichnowy skierowała wniosek do 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Malborku celem skontrolowania 

inwestycji przy ul.Osiedlowej w miejscowości Parszewo, polegającej na rozbudowie sieci 

oświetleniowej prowadzonej przez Energa Oświetlenia Spółka z o.o. W piśmie tym 

wnioskodawca precyzuje zakres wniosku do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Malborku, który powinien obejmować następujące zagadnienia: 

- czy inwestor posiada wszystkie niezbędne pozwolenia na budowę, 

- czy inwestor posiada zgodę wszystkich właścicieli mających prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane zgodnie z art.3.11 Prawa budowlanego, 

- czy teren, na którym prowadzona jest w/w inwestycja jest terenem publicznym, czy 

terenem prywatnym. 

 Wpierw należy wskazać, iż Rada Gminy Lichnowy rozpatrując pismo Pana                        

                          z dnia 26.06.2018 r. zakwalifikowała je jako wniosek w rozumieniu 

art.241 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1257 ze zm.), gdyż 

dotyczy spraw wskazanych w tym przepisie. 

 Zgodnie z art.84 ust.1 pkt.1 i pkt.2 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(j.t. Dz.U. z 2018 r. poz.1202) kontrola przestrzegania i stosowania przepisów prawa 

budowlanego jak również kontrola działania organów administracji architektoniczno-

budowlanej – stanowią zadania organów nadzoru budowlanego, a w niniejszej sprawie – 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Malborku, zaś powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa nie dają Radzie Gminy Lichnowy żadnych kompetencji w sprawie 

prowadzenia czynności kontrolnych w zakresie wskazanym we wniosku z dnia 26.06.2018 r., 

stąd też brak jest podstaw prawnych dla podjęcia przez Radę postępowania kontrolnego w 

niniejszej sprawie. Podkreślenia wymaga, iż Rada Gminy Lichnowy nie może występować w 

roli pośrednika pomiędzy wnioskodawcą a organem nadzoru budowlanego, gdyż żaden 

przepis prawa nie ogranicza mieszkańców gminy w zakresie samodzielnego zainicjowania 

właściwego postępowania kontrolnego przed Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego. Wobec faktu, iż wnioskodawca jest uprawniony do samodzielnego złożenia 

stosownego wniosku do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Malborku oraz 

faktu, że Rada Gminy Lichnowy po przeanalizowaniu całokształtu sprawy nie widzi 

zasadności skierowania takiego wniosku do organu nadzoru budowlanego –w konsekwencji 



uznała, że wniosek Pana                                                z dnia 26 czerwca 2018 r. nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

 Wobec faktu, iż przedmiotem wniosku z dnia 26 czerwca 2018 r. nie jest wszczęcie 

kontroli przez Radę Gminy Lichnowy, lecz złożenie wniosku do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Malborku, co leży w kompetencji Rady – brak jest podstaw do 

przekazania wniosku na podstawie art.243 Kodeksu postępowania administracyjnego do 

organu nadzoru budowlanego. 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z art.247 Kpa do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy 

Kodeksu postępowania administracyjnego dotyczące skarg, Rada Gminy Lichnowy poucza 

wnoszącego wniosek o treści art.239 Kpa, który stanowi: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

  

Wiceprzewodnicząca 

            Rady Gminy Lichnowy 

 

                                  Anna Grunau 


